
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО К Р\Я

О подведении итогов отборочного 
тура краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса 
«Воспитатель года России -  2015»

В соответствии с порядком проведения краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России -  2015 года»
(далее -  Порядок), утвержденного приказом министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края от 03 декабря 2014 года 
№ 1285-пр «О проведении краевого этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России -  2015»
(далее -  Конкурс) с 02 по 12 марта 2015 года прошел отборочный тур 
Конкурса.

В нем приняли участие представители 32 муниципальных образований 
Ставропольского края.

В соответствии с Порядком Конкурса и на основании протокола 
заседания организационного комитета Конкурса от 12 марта 2015 года № 2 
в первый очный тур Конкурса по номинации «Лучший воспитатель» 
допущено 15 конкурсантов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников первого очного тура Конкурса 
согласно приложению.

2. Отделу общего образования министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края (Чубова О.Н.) довести до 
сведения руководителей органов управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края 
результаты отборочного тура Конкурса в срок до 16 марта 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

П Р И К А З
12 марта 2015 года т260- пр

г. Ставрополь

Первый заместитель министра Н.А.Лаврова



Приложение 
к приказу министерства 
образования и молодежной 
политики Ставропольского 
края
от  ̂ 2015 г. № -пр

Список участников 
первого очного тура краевого этапа Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года России -  2015»

1. Семина Ольга Вячеславовна, учитель-логопед муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида №3» г. Михайловска Шпаковского муниципального 
района.

2. Сухова Татьяна Николаевна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 6 х. Зайцев 
Курского муниципального района.

3. Захарьяшева Залина Наибсултановна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей 
№15 «Чебурашка» г.Зеленокумска Советского муниципального района.

4. Ожерельева Елена Александровна, воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития 
ребенка - детского сада № 77 «Золотая рыбка» города Ставрополя.

5. Демочко Юлия Сергеевна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида №7 «Ивушка» г.Минеральные Воды Минераловодского муниципального 
района.

6. Григорьева Алла Владимировна, воспитатель муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей» п.Верхняя Кугульта Грачевского 
муниципального района.

7. Кабалова Евгения Ивановна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада №14 «Березка» 
с.Дивное Апанасенковского муниципального района.

8. Зайцева Екатерина Владимировна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Юбилейный» 
с.Александровского Александровского муниципального района.

9. Людомир Елена Николаевна, воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением физического направления развития 
детей № 6 «Сказка» г.Ипатово Ипатовского муниципального района.

10. Духина Оксана Фёдоровна, воспитатель муниципального



бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 22 
«Радуга» ст. Лысогорской Георгиевского муниципального района.

11. Макеева Наталья Викторовна, воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16 
«Колокольчик» города-курорта Железноводска.

12. Курасова Татьяна Николаевна, воспитатель муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 5 
«Алёнушка» с.Ладовская Балка Красногвардейского муниципального района.

13. Стожкова Ирина Анатольевна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида № 3 «Родничок» г. Буденновска Буденновского муниципального района.

14. Швайко Елена Валентиновна, воспитатель муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 1 «Аленушка» г.Нефтекумска Нефтекумского 
муниципального района.

15. Буянова Татьяна Ивановна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 «Солнышко» 
Степновского муниципального района.


